3 cf. Cypr. ep. 73, 12 7 I Cor. 6, 10 9 Col. 3, 5 11 cf. Cypr.
ep. 55, 27 18 II Cor. 6, 16

1 baptizatus *L* 4 pro *s. l.* *K* baptizato non *N β v* auarus intus *v*
5 ab *om. β* 9 auaritiam *L* 10 inquit *V ς* 12 peccata *Mm2*
purificatos *Lm2β* 13 auaritiam *scripsi* auaris *codd.* auaros *v*, cf.
p. 58, 20. 110, 18. Cresc. IIII 26, 33 med. computare *β pr.* dubi-
tarent *Lm1* sic] si *M μ ς* 14 trinitates *Nm1* tamen non fit *v*
18 templi *J* 20 alt. non del. *M* 21 infundus *L* 25 auaro simi-
liter *v*

V. 7. Proinde, inquit, frustra quidam qui ratione uincuntur consuetudinem nobis obiciunt, quasi consuetudo maior sit ueritate aut non id sit in spiritualibus sequendum quod in melius fuerit a sancto spiritu reuelatum. hoc plane uerum est, quia ⁵ ratio et ueritas consuetudini praeponenda est. sed cum consuetudini neritas suffragantur, nihil oportet firmius retineri. deinde sequitur et dicit: ignosci enim potest, inquit, simpliciter erranti, sicut de se ipso dicit apostolus Paulus: 'qui primo fui blasphemus et per-¹⁰secutor et iniuriosus, sed misericordiam merui, quia ignorans feci'. post inspirationem uero et rene-lationem factam, qui in eo quod erranerat perseue-rat prudens et sciens, sine uenia ignorantiae peccat. praeumptione enim adque obstinatione quadam ¹⁵ nititur, cum ratione superet nr. hoc uerissimum est longe grauius esse peccatum eins qui sciens quam eius qui nesciens peccauerit. et ideo uir sanctus Cyprianus, non solum doctus sed etiam docibilis, quod in laude episcopi quem designat apostolus sic ipse intellexit, ut diceret etiam hoc in episcopo ²⁰ esse diligendum, ut non solum scienter doceat, sed etiam patienter discat, non dubito quod, si istam quaestionem in ecclesia diu multumque uersatam cum uiris sanctissimis doc-tissimisque tractaret, per quos postea factum est, ut antiqua illa consuetudo etiam plenario concilio firnaretur, sine dubi-²⁵ tatione demonstraret non solum quam doctus esset in his quae

1. 8 Cypr. ep. 73, 13 10 I Tim. 1, 13 19 cf. II Tim. 2, 24.
Cypr. ep. 74, 10

1 inquit *V*₅ rationem β*pr.* 2 opponunt *Cypr.* 3 ueritati (*alt.*
i. in ras.) *J* 4 in *del.* *N* 5 spiritu sancto *v* 6 praeponenda—con-suetudini *om.* *J* 7 retinere *Nm1* 8 ignosce *Vm1μς* inquit (inquit *ς*) potest β inquit *om.* *Kv* 9 se *om.* *L* beatus apostolus *Cypr.* 10 primo] prius *v* primo, inquit *Cypr.* blasphemus *N* 17 quam eius qui nesciens *s. l.* *K* 19 docilis β 20 intellexit ipse *Vv* 21 diligendum *Km2* ut *om.* β*pr.* 23 uersantem *Mμm1* uersatem *Vμm2ς* 24 quas *Nm1* 25 consilio *Nm1* 26 demonstrarent *L*